
S1. 
No 

1. 

Sawrkar Thuneitu chuan Mizoram Sawrkar hnuaia Office-a thawktute tan 
kum 2025 chhung atan a hnuaia mi ang hian Chawlh Ni a siam a. Inrinni leh 
Pathianni zawng zawngah office chawlh a ni bawk ang. 

2. 

3 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

11. 

14. 

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT 
MIZORAM SECRETARIAT, MINECO, AIZAWL 796001 

1t Floor, Main Building, Room No. 134 

New Year's Day 

HOLIDAY 

New Year Celebration 

16. 

Missionary Day 

17. 

Republic Day 

State Day 

9. Id-ul Fitr 

Maha Shivaratri 

Holi 

10. Mahavir Jayanti 

Chapchar Kut 

12. Buddha Purnima 

13. Id-ul-Zuha (Bakrid) 

Good Friday 

15. Remna Ni 

YMA Day 

MHIP Day 
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Muharram 

NOTIFIC ATIO N 

DATE 

01.01.2025 

02.01.2025 

11.01.2025 

26.01.2025 

20.02.2025 

26.02,2025 

07.03.2025 

14.03.2025 

31.03.2025 

10.04.2025 

18.04.2025 

12.05.2025 

07.06.2025 

15.06.2025 

30.06.2025 

06.07.2025 

Aizawl, the 27th August, 2024 

06.07.2025 

THLA 
Pawlkut thla 

Pawlkut thla 

Pawlkut thla 

Pawlkut thla 

Ramtuk thla 

Ramtuk thla 

Vau thla 

Vau thla 

Vau thla 

Tau thla 

Tau thla 

Tomir thla 

Nikir thla 

Nikir thla 

Nikir thla 

Vawkhniakzawn thla 

Vawkhniakzawn thla 

NI 

Nilaini 

Ningani 

Inrinni 

Pathianni 

Ningani 
Nilaini 

Zirtawpni 
Zirtawpni 

Thawhtanni 

Ningani 

Zirtawpni 
Thawhtanni 

Inrinni 

Pathianni 

Thawhtanni 

Pathianni 

Pathianni 



18. Independence Day 

19. Janmashtami 

20. Milad (Birthday of 
Prophet Mohammad) 

21. 

2 

24. 

1. 

4 

5 

22. 

27. 

3. 

8 

23. Diwali (Deepavalli) 

Sl. 

25. 

No 

26. 

28. 

Milad-un-Nabi or Id-e 

Mahatma Gandhi's 
Birthday 

Dussehra (Vijay 
Dashmi) 

Guru Nanak's Birthday 

Christmas Eve 

Christmas Day 

Christmas Celebration 

New Year's Eve 

RESTRICTED HOLIDAY 

New Year Celebration 

Guru Gobind Singh's 
Birthday 

Sri Panchami, Basant 
Panchami 

Guru Ravi Das's Birthday 

Birthday of Swami 
Dayananda Saraswati 

6. Holika Dahan 

7. Dolyatra 

Jamat Ul Vida 

15.08.2025 
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16.08.2025 

05.09.2025 

02.10.2025 

02.10.2025 

20.10.2025 

05.11.2025 

24.12.2025 

25.12.2025 

26.12.2025 

31.12.2025 

ni. 

DATE 

03.01.2025 

06.01.2025 

2. A chunga mi bakah hian sawrkar hnathawk zawng zawngte'n a hnuaia ni 
tar lan zing atang hian ni hnih chawlh an nei thei ang. Tul bik thila awm a nih loh 
chuan thuneituten an phalsak thin ang. Dilna hi chawlh an tum ni hma ngeiin 
ziakin hotute hnenah an thlen tur 

02.02.2025 

12.02.2025 

23.02.2025 

13.03.2025 

14.03.2025 

Thitin thla 

28.03.2025 

Thitin thla 

Mimkut thla 

Khuangchawi thla 

Khuangchawi thla 

Khuangchawi thla 

Sahmulphah thla 

Pawltlak thla 

Pawltlak thla 

Pawltlak thla 

Pawltlak thla 

THLA 

Pawlkut thla 

Pawlkut thla 

Ramtuk thla 

Ramtuk thla 

Ramtuk thla 

Vau thla 

Vau thla 

Zirtawpni 

Vau thla 

Inrinni 

Zirtawpni 

Ningani 

Ningani 

Thawhtanni 

Nilaini 

Nilaini 

Ningani 

Zirtawpni 
Nilaini 

NI 

Zirtawpni 

Thawhtanni 

Pathianni 

Nilaini 

Pathianni 

Ningani 

Zirtawpni 

Zirtawpni 



9. 

10 

11 

13 

14 

15 

Meshadi (Tamil New Year's 
12 Day)/Vaisakhadi (Bengal )/ 

Bahag Bihu (Assam) 

16 

18 

19 

21 

22 

23 

Chaitra Sukladi/ Gudi 

24 

Padava/ Ugadt/ Cheti Chand 

25 

Ram Navi 

17 Raksha Bandhan 

Vaisakhi / Vishnu 

27 

Vaisakhadi (Bengali) Bahag 
Bihu (Assam) 

Easter Monday 

Guru Rabindranath's 

20 Dussehra (Mahashtami) 

Birthday 
Rath Yatra 

Ganesh Chaturthi/ Vinayaja 
Chaturthi 

Dussehra (Saptami) 

Dussehra (Mahanavmi) 

Maharishi Valmiki's Birthday 

Karaka Chathuthi 

(KarwaChouth) 

Naraka Chaturdasi 

Govardhan Puja 

26 Bhai Duj 

Guru Teg Bahadur's 
Martyrdom Day 

30.03.2025 
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06.04.2025 

13.04.2025 

14.04.2025 

15.04.2025 

21.04.2025 

09.05.2025 

27.06.2025 

09.08.2025 

27.08.2025 

29.09.2025 

30.09.2025 

01.10.2025 

07.10.2025 

10.10.2025 

20.10.2025 

23.10.2025 

23.10.2025 

24.11.2025 

Vau thla 

Tau thla 

Tau thla 

Tau thla 

Tau thla 

Tau thla 

Tomir thla 

Nikir thla 

Thitin thla 

Thitin thla 

Mimkut thla 

Mimkut thla 

Khuangchawi thla 

Khuangchawi thla 

Khuangchawi thla 

Khuangchawi thla 

Khuangchawi thla 

Khuangchawi thla 

Sahmulphah thla 

Pathianni 

Pathianni 

Pathianni 

Thawhtanni 

Thawhlehni 

Thawhtanni 

Zirtawpni 

Zirtawpni 
Inrinni 

Nilaini 

Thawhtanni 

Thawhlehni 

Nilaini 

Thawhlehni 

Zirtawpni 

Thawhtanni 

Ningani 

Ningani 

Thawhtanni 

3. Sawrkar damdawi in, damdawi pek chhuahna, OPD, Sub-Centre, adt. a 

thawkte thawh hun chhung darkar leh an thawh ni tur chu Health & Family 
Welfare Department thuchhuah ang zelin a ni ang. 



4. Police, Home Guards, Firc Services, adt. a thawkte chuan anmahni inkaihhruaina dan (manual) angin emaw, Home Department thuchhuah angin emaw chawllh an nei thei ang. 

Memo No.F.23012/1/2020-GAD/93 
Copy to: 

1) 
2 

3) 

4 
5 

6) 
7) 

8) 
9) 

Sd/- VANLALDINA FANAI 
Commissioncr & Secretary to the Government of Mizoram 

General Administration Departnent 

Aizawl, 27th August, 2024 

Secretary to the Governor of Mizoram. PS to Chief Minister, Mizoram. 
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PS to Speaker/Ministers/ Leader of Opposition/Deputy Speaker/ Ministers of State/Vice-Chairman, State Planning Board/Deputy Govt. Chief Whip, Mizoram. 
All Members of Legislative Assembly. Chief Executive Member, MADC/LADC/CADC. Sr. PPS to the Chief Secretary, Govt. of Mizoram. All Pr. Secretaries/ Commissioners/ Secretaries/ Special Secretaries, Govt. of Mizoram. 

Secretary, MLA/MIC/MPSC/SEC/Lokayukta/ MYC/MSCPCR, Mizoram. All Administrative Departments, Govt. of Mizoram. 10) All Head of Departments, Govt. of Mizoram. 11) Municipal Commissioner, Aizawl Municipal Corporation. 12) All Boards/Commissions/Agencies Govt. of Mizoram. 13) Controller, Printing & Stationery Department. 14) Resident Commissioner, New Delhi/ Joint Resident Commissioner, Kolkata and Bengaluru/ Deputy Resident Commissioner, Guwahati, Shillong, Silchar and Mumbai, Govt. of Mizoram 15) Controller, Printing & Stationery Department with 6(six) spare copies for publication in Mizoram Gazette Extra Ordinary. 16) Director, Information & Public Relations Department. 17) Regional manager, SBI, Regional Office, Babutlang, Aizawl 18) Website Manager, GAD for uploading on the website. 19) Guard File. 

( LALDINFELI ) 
Under Secretary to the Govt. of Mizoram N General Administration Department 
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